Ф 30.2-018

ДОГОВОР

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ практики студентов

№ ________________________

  « ____ » ___________ 20 __ г.                                                                                                                     г. Гродно
Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице декана _______________________________

                   педагогического факультета Кострицы Светланы Яковлевны__________________
_______________________________________________________________________________,
(название факультета и фамилия, имя, отчество декана)

действующего на основании доверенности от _25.09.2014_г. №_01-01/2511-1, и_______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _____________________________________,

(должность, ФИО)

действующего на основании ___________ , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество сторон по организации и проведению практики студентов Университета в Организации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Университет обязуется:

2.1.1.  Направить студентов для прохождения практики в Организацию в количестве и по специальности в соответствии с приложением № 1;

2.1.2.  Обеспечить Организацию и студентов программой практики;

2.1.3.  Назначить руководителями практики квалифицированных преподавателей Университета;
2.1.4.  Осуществлять контроль за соблюдением студентами программы практики и условий ее прохождения;
2.1.5.  Организовать и провести по согласованию с Организацией практику студентов в соответствии с программой практики и её сроками проведения;
2.1.6.  Совместно с Организацией расследовать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период практики в Организации в порядке, установленном законодательством.

2.2.    Организация обязуется:

2.2.1. Предоставить Университету с « _04__»__04_____2016 г. по « _30__» __04___ 2016 г. места практики, обеспечивающие наибольшую эффективность прохождения практики, в количестве и по специальности в соответствии с приложением № 1;
2.2.2. Организовать и провести по согласованию с Университетом практику студентов в соответствии с программой практики и её сроками проведения;
2.2.3. Соблюдать согласованные с Университетом программы и сроки проведения практики;
2.2.4. Назначить приказом руководителями практики квалифицированных специалистов Организации;
2.2.5. Проводить обязательный инструктаж по охране труда и технике безопасности: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации, в необходимых случаях проводить обучение студентов безопасным условиям работы;
2.2.6. Создать студентам необходимые условия для прохождения практики по специальности и выполнения программы  практики;
2.2.7. Предоставить студентам возможность пользоваться имеющейся литературой, технической и другой документацией;
2.2.8. Не допускать использования труда студентов на должностях, не предусмотренных

программой практики, не имеющих отношения к их специальности;
2.2.9. Своевременно выдать документы о прохождении практики, предусмотренные программой практики;
2.2.10. Обеспечивать и контролировать соблюдение студентами правил внутреннего трудового распорядка на период прохождения практики. В случае нарушений сообщать в Университет;

2.2.11. Совместно с Университетом расследовать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период практики в Организации, в порядке, установленном законодательством.

3. ЮРИДИЧЕСКАЯ СИЛА ДОГОВОРА
3.1  Договор вступает в силу с « _04__ » __04_  2016  года;
3.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь;
3.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

4.1. Университет:

Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»

Адрес:230023, г. Гродно, ул. Ожешко, 22

Банковские реквизиты: р/с 3632900004021, код 199 в фил. № 400 АСБ «Беларусбанк» г.Гродно

Номер свидетельства о регистрации в Реестре имущества, находящегося в республиканской собственности 5.5.0.00079 от 07.06.2001

УНН 500037559
                                                      Тел./факс: (0152) 73-19-10, 73-19-43
4.2. Организация:
Наименование _____________________________________________________________________________

Адрес: _____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты:____________________________________________________________________

УНН_____________________________                         Тел.(факс):________________________

Университет

Организация
Декан

_________________ /_С.Я. Кострица________

_____________________________

М.П.

М.П.

Приложение №1
	Факультет
	Специальность
	Кол-во мест
	ФИО студента

	Педагогический
	«Олигофренопедагогика. Логопедия»

5 курс (з/о)